
Výroční zpráva 

2022



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2022 2

Česká boxerská asociace, zapsaný spolek 
 

1/ Základní informace 

2/ Činnost organizace   

3/ Úspěchy českých boxerů v zahraničí

4/ Mezinárodní turnaje pořádané v ČR

5/ Národní liga boxu

6/ Mistři ČR 2022

7/ Ostatní

8/ Hospodaření

Informace o hospodaření organizace ve sledovaném období jsou uvedeny  
v přílohách této výroční zprávy.



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2022 3

1/ ZÁKLADNÍ INFORMACE
Název: Česká boxerské asociace, zapsaný spolek 

Sídlo: Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 

Právní forma: Zapsaný spolek

Datum vzniku a zápisu: 16. květen 1990  

Spisová značka: L 287/MSPH Městský soud v Praze

IČO: 49278045

ORGÁNY ČBA 

Valná hromada – orgán nejvyšší

Prezident – orgán statutární

Výkonný výbor – orgán výkonný

Dozorčí rada – orgán kontrolní

KONTAKTY ČBA 

Webové stránky: www.czechboxing.cz 

E-mail: box@cuscz.cz 

Facebookový profil: Česká boxerská asociace - ČBA



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2022 4

ORGÁNY ČBA 

Nejvyšším orgánem ČBA je Valná hromada, která se uskutečňuje nejméně 1 x ročně.  

Volební Valná hromada jednou za 4 roky. Valnou hromadu svolává Výkonný výbor. 

26. 11. 2022 se v Jihlavě konala Valná hromada, kde proběhly volby do orgánů České 

boxerské asociace. Do funkce prezidenta ČBA byl zvolem Mgr. Marek Šimák, který  

vystřídal Mgr. Svatopluka Žáčka, jenž funkci vykonával od roku 2010. Dále byli za účasti  

149 zástupců ČBA zvoleni: 1. viceprezident Rudolf Kraj a 2. viceprezident Dalibor Mouka.

VÝKONNÝ VÝBOR (do 26. 11. 2022)

Prezident Svatopluk Žáček

Členové VV: Milan Džavík, Marek Šimák, Tomáš Muller, Rudolf Kraj, Stanislav Ivanov,  

Dalibor Klobáska, Jaroslav Novotný, Roman Buchar, Martin Klíč, Kryštof Marounek.

PO VOLBÁCH NOVÉHO VEDENÍ ČBA OD 26. 11. 2022

Prezident Mgr. Marek ŠIMÁK 

Viceprezident Rudolf KRAJ

Viceprezident Dalibor MOUKA

Člen VV, předseda Trenérské rady ČBA Pavel FEJT

Člen VV, předseda STK ČBA František TOMŠŮ

Člen VV, předseda Disciplinární komise Mgr. Jan PANÁČEK

DOZORČÍ RADA (od 26. 11. 2022)

Předseda Ing. Pavel HYNEK

Člen Milan ČAJAN

Člen Roman MÜLLER

Člen Rostislav GATTNAR

Člen Mgr. Petr KOCOUREK

ODBORNÉ KOMISE:

Sportovně technická komise (STK) / Trenérská komise / Komise rozhodčích /  

Disciplinární komise



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2022 5

2/ ČINNOST ORGANIZACE
Spolek s názvem Česká boxerská asociace, z.s. (ČBA) je samosprávný a dobrovolný svazek 

členů, kterými jsou právně, majetkově a organizačně samostatné a nezávislé právnické 

osoby, mezi jejichž hlavní činnost patří provozování a organizování sportovní činnosti a další 

sportovní aktivity jak pro vlastní členy, tak i pro neorganizovanou veřejnost.

ČBA je následnickou organizací České unie boxerů amatérů, vzniklou v roce 1925, Sekce boxu 

ÚV ČSTV z r. 1966, Československého svazu boxerů amatérů z r. 1970, Českého a Slovenského 

federálního svazu boxu z. r. 1990. ČMSB je registrován dne 16. 5. 1990.  

ČBA je od roku 1928 členem FEDERATION INTERNACIONAL BOXING (FIB), na kterou v roce 

1946 navázala ASSOCIATION INTERNACIONAL BOXE AMATEUR (AIBA), později přejmenovaná 

na International Boxing Association (IBA). 

ČBA je členem Českého unie sportu, z.s., (ČUS) a Českého olympijského výboru (ČOV). 

Činnost ČBA se řídí vnitřními pravidly, která jsou v souladu s právními normami AIBA/IBA, 

EUBC, ČOV, ČUS, z.s, ústavou a zákony ČR. Sídlem ČBA je Praha.

ČBA organizuje a řídí sportovní soutěže boxerů amatérů v kategorii přípravky, školní 

mládeže, kadetů, juniorů, mužů a žen. Řídí se přitom příslušnými pravidly. V rámci svých 

ekonomických možností na tyto soutěže finančně či jinak přispívá.  

Prostřednictvím zvolených zástupců reprezentuje a prosazuje český box v mezinárodních 

orgánech boxu a českých sportovních orgánech.

ČBA usiluje o vzdělávání a rozvoj boxerských trenérů a rozhodčích. Poskytuje vzdělávací 

kurzy a školení, aby byla zajištěna kvalitní úroveň tréninku a řízení zápasů v České republice.

ČBA si ustanovuje územní oblasti pro lepší organizování sportovní činnosti, ve stanovených 

oblastech zřizuje pobočné spolky. Tam, kde jsou zřízena Sportovní centra mládeže (SCM), jsou 

tato organizačně přičleněna k oddílům/klubům na základě návrhu Výkonného výboru ČBA.

ČBA v roce 2022 sdružovala 225 českých klubů a oddílů klasického olympijského 

amatérského boxu. 



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2022 6

3/ ÚSPĚCHY ČESKÝCH BOXERŮ V ZAHRANIČÍ

11. ROČNÍK MEZINÁRODNÍHO TURNAJE ŽEN A DÍVEK 
V SRBSKÉM SOMBORU / 25.–30. 1. 2022
Turnaje se účastnilo celkem 143 boxerek z 18 zemí.  
Česká výprava odjela ve složení: kadetky: Amálie Lantová (52 kg), Julie Poledníková (52 kg), 
Viktorie Jílková (54 kg) a Katrin Ivanovová (60 kg) s reprezentačním trenérem dívek Martinem 
Klíčem a osobním trenérem Lukášem Jílkem; ženy: Claudia Tótová (54 kg), Kateřina Čavajdová 
(57 kg) s reprezentačním trenérem Radkem Semanem a osobním trenérem Stanislavem 
Ivanovem.  
Naše výprava byla velmi úspěšná – kadetky Amálie Lantová a Julie Poledníková vybojovaly 
bronzové medaile.
Viktorie Jílková potvrdila svoji skvělou formu a psychickou vyrovnanost, když ani jedné ze 
svých soupeřek nedala šanci a suverénně si došla pro zlato! Zaslouženě se tak o Viktorii píše 
na stránkách Evropské boxerské konfederace jako o novém talentu.
Také Katrin Ivanovová dokázala ve finále porazit Řekyni Danaiu Zenounlariovou a rozšířit 
medailovou sbírku o další zlatou medaili.
Zkušená boxerka Kateřina Čavajdová v semifinále porazila ruskou reprezentantku, ve finále  
ji však zastavila domácí Jelena Zekic. Kateřina vybojovala stříbrnou medaili.



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2022 7

17. ROČNÍK MEZINÁRODNÍHO TURNAJE DANASE 
POZNIAKASE V LITVĚ / 16.–19. 3. 2022
Česká výprava v sestavě: Josef Slepčík (54 kg), Samuel Korček (63,5 kg), Daniel Daníček (67 kg), 
Pavel Dunda (71 kg) a Jindřich Janečka (75 kg) pod vedením trenérů Martina Klíče a Vítka Krále 
ml. zanechala v Litvě výborný dojem – vybojovala jednu zlatou, dvě stříbrné a jednu bronzovou 
medaili – zlato získal Samuel Korček, stříbrné medaile vybojovali Josef Slepčík a Jindřich 
Janečka (který do finále nemohl nastoupit pro zranění ruky) a bronz získal Daniel Daníček. 

MISTROVSTVÍ EVROPY V BOXU JUNIORŮ – BULHARSKO / 
SOFIE / 14.–22. 4. 2022 
Na Mistrovství Evropy v boxu juniorů EUBC, na které se přihlásilo více než 400 boxerů ze 40 zemí, 
odcestovala výprava ČR pod vedením reprezentačních trenérů Jiřího Kotiby, Kamila Černého 
a osobních trenérů Jaroslava Kubíčka a Víta Krále ml. v tomto složení: Čajanová Kristýna (57 kg), 
Tokár Robin (51 kg), Slepčík Josef (54 kg), Korček Samuel 63,5 kg), Daníček Daniel (67 kg), Dunda 
Pavel (71 kg), Janečka Jindŕich (75 kg), Polák David (86 kg, Kočí Filip (+92 kg) 
Na medailové pozice se nepodařilo dosáhnout žádnému z našich boxerů.

MISTROVSTVÍ EVROPY V BOXU ŠKOLNÍ MLÁDEŽE  
– TURECKO / ERZURUM / 10.–21. 8. 2022 
Pod vedením reprezentačního trenéra Pavla Dudy a osobního trenéra Martina Klíče 
odcestovala trojice českých reprezentantů Tomáš Suchý, Dorian Kropog a Tomáš Glovčík. 
Tomáš Suchý nastoupil proti reprezentantovi Arménie Alenu Stepanyanovi, ale na svého 
soupeře nestačil a prohrál 5:0 na body. Dorian Kropog ve váze do 46 kg v prvním utkání 
porazil slovenského reprezentanta Martina Bohunčáka 3:2 na body a postoupil do čtvrtfinále, 
kde se utkal s Jacobem Naismithem ze Skotska. Dorian prohrál 5:0 na body, když jeho skotský 
soupeř předvedl chytrý a technický box z ústupu a zaslouženě zvítězil.  
Tomáš Glovčík (54 kg) nejdříve porazil domácího Emira Akguna po hladkém vítězství 5:0 na 
body. V dalším utkání čekal českého reprezentanta Rumun Renato Mihai. Ve velice pěkném 
a technickém utkání dokázal náš reprezentant zvítězit těsně 3:2 na body a postoupil do 
semifinále, kde se utkal s reprezentantem Ukrajiny Tymchukem Bohdanem, kterému podlehl 
ve druhém kole RSC. Tomáš Glovčík tak vybojoval na ME bronzovou medaili.

ME KADETŮ A KADETEK – ITÁLIE / MONTESILVANO  
25. 9. – 4. 10. 2022
Na ME odcestovali chlapci a dívky v těchto váhových kategoriích: 48 kg - Eliška Ostrá, 52 kg 
- Julia Poledníková, 57 kg - Viktorie Jílková, 60 kg - Katrin Ivanovová, 52 kg - Lukáš Kučera, 54 kg - 



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2022 8

Mário Rafael, 63 kg - Dominik Pešek, 70 kg - Martin Rusňák, +80 kg - Roman Malý.  
Největší nadějí byla před odjezdem na mistrovství Viktorie Jílková, která v roce 2021 vybojovala 
titul mistryně Evropy školní mládeže v Sarajevu 
V prvním utkání Viktorie Jílková zvítězila WO nad Yulii Stupakovou z Ukrajiny, ve druhém 
utkání si poradila s irskou reprezentantkou Siofrou Lawless, kterou porazila 5:0 na body. 
V Semifinále se Jílková utkala s reprezentantkou Litvy Gabrielou Sinickaiteovou. Česká 
reprezentantka si velmi chytrým technickým boxem zajistila po hladkém vítězství 5:0 
na body postup do finále ME. Ve finále na Viktorii čekala nepříjemná bojovnice z Řecka 
Panagiota Kouzilou, která se po celé ME prezentovala vynikající fyzickou kondicí a útočným 
stylem. Ve velice vyrovnaném a bojovném utkání nakonec zvítězila naše boxerka 
nejtěsnějším bodovým poměrem 3:2 a vybojovala pro sebe již druhý titul mistryně Evropy.

MISTROVSTVÍ EVROPY V BOXU ŽEN / BUDVA – ČERNÁ 
HORA / 14.–22. 10. 2022 
Na ME startovalo pod vedením trenérů Radka Semana a Michala Soukupa pět českých 
reprezentantek: Claudie Tótová (do 54 kg), Nela Freiherrová (do 52 kg), Kateřina Čavajdová 
(do 57 kg), Lenka Bernardová (do 60 kg) a Iveta Čadová (do 81 kg). Největší radost nám 
udělala Lenka Bernardová, která si na ME postupně poradila s Gabrielou Dimitrovovou 
z Bulharska, kterou porazila 4:1 na body, další soupeřkou byla Elida Kočarjanová z Arménie 
nad kterou zvítězila 3:2 na body a v semifinále si stejným způsobem poradila s Anou 
Starovoitovou z Litvy. Ve finále podlehla 0:5 na body po oboustranně pěkném a technickém 
boxu zkušené reprezentantce Irska Kellie Anne Harrington, která má za sebou řadu 
mezinárodních úspěchů: stříbrná medaile z Mistrovství světa 2016, zlatá medaile na 
Mistrovství světa v roce 2018 a olympijská vítězka z Tokia 2020. 
Děkujeme za skvělou reprezentaci a gratulujeme Lence Bernardové k fantastickému úspěchu 
a zisku stříbrné medaile. Je to historický úspěch a po zisku bronzové medaile Venduly 
Kučerové v roce 2019 a třech bronzech Martiny Schmoranzové z let 2006, 2011 a 2016,  
je zisk stříbrné medaile Lenky Bernardové největším úspěchem ženského boxu u nás.



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2022 9

4/  MEZINÁRODNÍ TURNAJE POŘÁDANÉ V ČR

GRAND PRIX ÚSTÍ NAD LABEM / 25.–28. 4. 2022 
52. ročníku největší boxerské události v České republice. Turnaje se zúčastnilo celkem 91 
boxerů z 16 zemí: Anglie, Arménie, Brazílie, Bulharsko, Česká republika, Finsko, Lucembursko, 
Maďarsko, Maroko, Německo, Norsko, Polsko, Rakousko, Řecko, Ukrajina a Wales. Z českých 
boxerů dosáhl nejlepšího umístění Kelvin Soquessa, který se probojoval do semifinále. 

OLYMPIJSKÉ NADĚJE 2022 / 2.–4. 9. 2022 
Na tradičním mezinárodním turnaji mládeže, který se pořádá v Ústí nad Labem, startovaly 
reprezentace České republiky, Lotyšska, Maďarska, Slovinska a Slovenska. Mezinárodní turnaj 
pořádal oddíl SKP SEVER Ústí nad Labem pod patronací Magistrátu města Ústí nad Labem 
a České boxerské asociace.

MEMORIÁL JULIA TORMY 2022 / 13.–15. 10. 2022
30. ročníku největšího mezinárodního juniorského turnaje Memoriálu Julia Tormy, který se 
koná na počest historicky prvního olympijského vítěze ČSR ve welterové váze, se zúčastnili 
boxeři z Chorvatska, Německa, Řecka, Lotyšska, Černé Hory, Moldávie, Norska, Rumunska, 
Slovenska a České republiky.
Za Českou republiku se představilo deset českých reprezentantů: Horvát Filip (54kg), Otta 
Tomáš (60kg), Bernáček Vojtěch (63.5kg), Hanciuta Rafael (63.5kg), Daníček Daniel (67kg), 
Korček Samuel (67kg), Vacula Jiří (71kg), Horváth František (71kg), Barteček Šimon (75kg), 
Janečka Jindřich (80kg, Czelenienko Lukáš (80kg), Kočí Filip (92+kg) 
Reprezentace České republiky získala ve finálových bojích čtyři stříbrné medaile díky  
Filipovi Kočímu, Tomášovi Ottovi, Rafaelovi Hanciutovi a Jindřichovi Janečkovi. 



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2022 10

5/  NÁRODNÍ LIGA BOXU

ČESKÁ OBLAST BOXU
78 ODDÍLŮ K 31. 12.
16 KOL NLB ZA ROK 2022

JIHOZÁPADNÍ OBLAST BOXU
13 ODDÍLŮ K 31. 12.
8 KOL NLB ZA ROK 2022

SEVEROMORAVSKÁ OBLAST BOXU
14 ODDÍLŮ K 31. 12.
8 KOL NLB ZA ROK 2022

SEVEROČESKÁ OBLAST BOXU
34 ODDÍLŮ K 31. 12.
14 KOL NLB ZA ROK 2022

JIHOMORAVSKÁ OBLAST BOXU
17 ODDÍLŮ K 31. 12.
12 KOL NLB ZA ROK 2022 

MORAVSKOSLEZSKÁ OBLAST BOXU
15 ODDÍLŮ 
OBLAST VZNIKLA V ŘÍJNU 2022,  
DO KONCE ROKU NEPOŘÁDALA  
OBLASTNÍ KOLA NLB

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 2022
22.–24. 4. 2022 / CHOMUTOV / KADETI + KADETKY
23.–25. 9. 2022 / TĚMICE / JUNIOŘI + JUNIORKY
9.–9. 10. 2022 / KARVINÁ / ŠKOLNÍ MLÁDEŽ
15.–17. 12. 2022 / PRAHA / MUŽI + ŽENY



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2022 11

6/  MISTŘI ČESKÉ REPUBLIKY 2022
9.–9. 10. 2022 / KARVINÁ / 
ŠKOLNÍ MLÁDEŽ

DÍVKY
46 kg - Dominika Vnuková
51 kg - Adela Zajika
54 kg - Karolína Kolářová
57 kg - Linda Neužilová

CHLAPCI
32 kg - Kevin Tyle
34 kg - Josef Král
36 kg - Denis Polák
38 kg - René Polák
42 kg - Adam Marcin
44 kg - Ondřej Bursa
46 kg - Sambert Altansag
48 kg - Martin Novák
50 kg - Sebastian Chocholáček
52 kg - Patrik Parchanski
54 kg - Ladislav Daniel
57 kg - Tomáš Glovčík
60 kg - Tomáš Suchý
63 kg - Bruno Michl
66 kg - Šimon Dvorský
70 kg - Daniel Květoslav
75 kg - Matěj Machalík
+80 kg - Jiří Zajíček

22.–24. 4. 2022 / 
CHOMUTOV /  
KADETI + KADETKY
KADETKY
50 kg - Eliška Ostrá

54 kg - Julie Poledníková
57 kg - Viktorie Jílková
63 kg - Katrin Ivanovová

KADETI
48 kg - Samuel Klabeneš
52 kg - Libor Kotlár
54 kg - Mario Rafael
57 kg - Dmitro Pysmenniy
60 kg - Daniel Romaniuk
63 kg - Dominik Pešek
66 kg - Jakub Nohejl
70 kg - Marek Svoboda
75 kg - Denis Porubský
80 kg - Oliver Kristinek
86 kg - Roman Malý

23.–25. 9. 2022 / TĚMICE / 
JUNIOŘI + JUNIORKY

JUNIORKY 
57 kg - Bibiana Lovašová
60 kg - Barbora Maxová
63,5 kg - Sandra Skořepová

JUNIOŘI 
51 kg - Filip Horváth
54 kg - Josef Slepčík
57 kg - Tomáš Hvězda
60 kg - Tomáš Otta
63,5 kg - Vojtěch Bernáček
67 kg - Daniel Daníček
71 kg - Šimon Černý 
75 kg - Daniel Florian

80 kg - Jindřich Janečka
86 kg - Samuel Mader
+92 kg - David Polák

15.–17. 12. 2022 / PRAHA /  
MUŽI + ŽENY

ŽENY
51 kg - Nela Freiherrová
54 kg - Claudia Tótová
57 kg - Kateřina Čavajdová
60 kg - Michaela Hlaváčíková
63.5 kg - Lenka Bernardová
66 kg - Markéta Tojnarová
70 kg - Tereza Cvingerová
75 kg -  Martina 

Schmoranzová
81 kg - Pavla Jonášková

MUŽI 
60 kg - Ivan Pavlyuk
63,5 kg - Erik Suchý
67 kg - Kelvin Soquessa
71 kg - Pavel Dunda
75 kg - Miloš Bartl
80 kg - Tomáš Bureš
86 kg - Daniel Komárek
92 kg - Pavol Hrivňák
+92 kg - Martin Pinc



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2022 12

7/ OSTATNÍ

REAL BOXING CUP / ČESKO-SLOVENSKÁ SOUTĚŽ DRUŽSTEV
15. 1. 2022 odstartovala prvním turnajem nově vzniklá nejvyšší boxerská soutěž  
v Česko-Slovensku. V soutěži budou startovat dva české a dva slovenské týmy. 
Nová tvář extraligy vznikla v roce 2022 na popud bývalého boxera Daniela Táborského, který 
zároveň působí jako ředitel soutěže. Projekt vznikl za podpory České boxerské asociace.
Do soutěže se přihlásily tyto týmy: Big Board Kutil Gym Praha, SKP Sever Ústí nad Labem, Box 
Club Stavbár Nitra, Boxing Team Dubnica nad Váhom.

STANOVISKO ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE K NAPADENÍ 
UKRAJINY RUSKOU ARMÁDOU
Výkonný výbor České boxerské asociace na svém zasedání 3. 3. 2022 jednoznačně odsoudil 
vojenskou agresi ruské a běloruské vlády v souvislosti s invazí na Ukrajinu. Plně podporujeme 
stanovisko a doporučení Českého olympijského výboru, České unie sportu a Národní 
sportovní agentury ve vztahu k napadení Ukrajiny Ruskou federací, a proto nebudeme 
vysílat českou státní reprezentaci na akce pořádané na území Ruské federace a Běloruska 
a zvát sportovce z těchto zemí na sportovní akce pořádané v České republice do odvolání. 
Připojujeme se k apelu ostatních demokratických národních boxerských federací (Anglie, 
Dánska, Finska, Francie, Holandska, Islandu, Malty, Norska, Nového Zélandu, USA, Švédska 
a Švýcarska) vyjádřené v dopise ze dne 28. 2. 2022 na vedení mezinárodní boxerské asociace 
IBA a její kontinentální konfederace.

PREZIDENT ČBA V SÍNI SLÁVY ČESKÉ TRENÉRSKÉ 
AKADEMIE ČOV
Prezident České boxerské asociace Mgr. Svatopluk Žáček byl 8. 5. 2022 v Dejvickém divadle 
slavnostně uveden do Síně slávy České trenérské akademie Českého olympijského výboru.

ZVOLENÍ NOVÉHO VEDENÍ ČBA
26. 11. 2022 se v Jihlavě konala Valná hromada, kde se volilo do orgánů České boxerské asociace. 
Nebývalá účast 149 zástupců ČBA ve volbách volila do orgánů České boxerské asociace.
Výsledky voleb: Prezident ČBA - Mgr. Marek Šimák, 1. Viceprezident - Rudolf Kraj
2. Viceprezident - Dalibor Mouka
Disciplinární komise: JUDr. František Novotný, JUDr. Roman Chaloupka, Mgr. Jan Panáček, 
Radek Červený, Marek Hauner
Komise STK: František Tomšů, Lenka Čepeláková, Patrik Sýkora, Kryštof Marounek, Daniel Vencl
Trenérská rada: Pavel Fejt, Michal Soukup, Martin Svoboda, Dalibor Fröhlich, Lenka Kardová
Komise rozhodčích: Jaroslav Novotný, Zdeněk Plíva, Tomáš Vojkůvka, Radek Veselý, Jan Trejbal
Dozorčí rada: Ing. Pavel Hynek, Roman Müller, Mgr. Petr Kocourek, Milan Čajan, Rostislav, Gattnar



Česká boxerská asociace, zapsaný spolek / Výroční zpráva za rok 2022 13

8/ HOSPODAŘENÍ
Hospodaření ČBA skončilo v roce 2022 ztrátou 385.664,- Kč. 

Výnosy ČBA byly 12.161.224,- Kč
Hlavním zdrojem příjmů byly dotace z NSA.

ČBA obdržela v roce 2022 od NSA následující dotace: 
Program I –Státní sportovní reprezentace 3.039.000,- Kč
Program II–Talentovaná mládež 2.203.515,- Kč
Program V –Organizace sportu 5.000.000,- Kč

Od Hlavního města Prahy pro oddíly boxu z Prahy dle projektů 180.000,- Kč

Všechny dotace byly použity v souladu s prováděcími předpisy k jednotlivým programům  
a v souladu s přípravou na OH a olympijské naděje.

Výdaje v roce 2022 činily 12.646.000,- Kč.

Přílohy:
1/ Příloha účetní závěrky 2022
2/ Rozvaha k 31. 12. 2022
3/ Daňové přiznání 2022



 
Česká boxerská asociace, z.s. 

 
 

PŘÍLOHA  ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 2022 
(vyhláška č. 504/2002 Sb.) 

 
 
Název účetní jednotky:    Česká boxerská asociace, z.s. 
Sídlo účetní jednotky:    Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov 
Identifikační číslo:    49278045 
Právní forma účetní jednotky:   spolek 
Předmět činnosti a účel vzniku:  Předmětem činnosti je rozvoj všech forem boxu na celém území České 

republiky, zajišťování reprezentace a zastupování boxerského hnutí 
v mezinárodních i domácích sportovních organizacích a orgánech 

Rozvahový den:                                           31.12.2022 
Okamžik sestavení úč. závěrky:                25.06.2023 
Podpisový záznam:    Bystřická Milada v.r.  
(kdo sestavuje účetní závěrku) 
 
 
 
Vznik právní subjektivity:   1.1.2014 
Místo registrace:  Spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem 

v Praze, oddíl L, vložka 287  
Hlavní předmět činnosti:  Předmětem činnosti je rozvoj všech forem boxu na celém území České 

republiky, zajišťování reprezentace a zastupování boxerského hnutí 
v mezinárodních i domácích sportovních organizacích a orgánech 

Orgány ČSTT:  VH ČBA, dozorčí rada ČBA, VV ČBA, prezident ČBA  
  

 
Účetní období:     kalendářní rok 2022 
Použité účetní metody:    obecné účetní zásady dle vyhl.504/2002 Sb. a opatření MF, kterým  

se stanoví účtová osnova, postupy účtování, uspořádání účetní  
závěrky a obsahové vymezení těchto položek pro nevýdělečné 
organizace  

Způsob zpracování úč. záznamů:  na PC, účetní software Notia II. 
Způsob a úschova úč. záznamů:   ústřední archiv ČUS  
Způsob oceňování:    pořizovací cena majetek odpisován dle daňových odpisů 
Odpisové metody:    majetek odpisován dle daňových odpisů rovnoměrně x zrychleně 
Způsob stanovení oprávek k majetku:  netvoří 
Způsob tvorby a výše opravných  
položek a rezerv v úč.období:   netvoří 
 
 
Informace o významných událostech, které se staly mezi 31.12.2022 a dnem sestavení závěrky: 
Ke dni sestavení účetní závěrky byly veškeré závazky vůči dodavatelům uhrazeny. 
 
Způsob oceňování použitých pro položky aktiv a závazků: 
Dle ustanovení § 24 a § 25 zákona 563/1991 Sb. o účetnictví – pořizovací cena 
 
Způsob upravení hodnoty (přechodné nebo trvalé) a způsob přepočtu aktiv a závazků s uvedením použitého 
kursu k rozvahovému dni vyhlašovaném Českou národní bankou: 
Dle aktuálního kurzu ČNB, v případě nákupu nebo prodeje cizí měny jsou použity kurzy, za kterých byly tyto 
hodnoty nakoupeny nebo prodány.  
 
Svaz nemá žádné dlužní částky, které vznikly v daném účetním období a zbytkovou dobu jejich splatnosti. 
 
 



Výsledek hospodaření v členění podle jednotlivých druhů činnosti: 
             Hlavní činnost         Hospodářská činnost                            HV 

-485 664,32 100 000,00 -385 664,32 
 
Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců v členění podle kategorií, osobních nákladů za účetní období v 
členění podle výkazu zisku a ztráty u položek 
Počet zaměstnanců:       0 
Mzdové náklady:           100 750,00 Kč -  DPP 
Zákonné úraz.pojištění:        400,00 Kč -  DPP 
 
Odměny členům statutárních orgánů: nebyly poskytnuty 
 
 
Způsob zjištění základu daně z příjmu:  
 
Nezdaňované náklady – viz. DAP (oddíl A)                                                                            12 646 888,00 Kč 
 
 
Nezdaňované výnosy  
Výnos uvedené v DAP na ř.109 
dary      - není předmětem daně dle §19b zákona                         60 000,00 Kč 
                                                       
Výnosy – uvedené v DAP na ř. 120  
úroky z běžného účtu                        - není předmětem daně dle §23 odst.4 písm.a)                54 676,00 Kč 
 
Výnosy – uvedené v DAP na ř. 101  
jiné ostatní výnosy                                        - není předmětem daně dle §18a odst.1 zákona           1 611 633,00 Kč      
dotace ze státního rozpočtu   - není předmětem daně dle §18a odst. 1 zákona        10 422 515,00 Kč  
 
Výnosy - uvedené v DAP na ř. 110 
členské příspěvky   - není předmětem daně dle §18a odst.1 zákona               12 400,00 Kč 
                                                                                                                                               _________________ 
Celkem                                                                                                                                           12 161 224,00  Kč 
 
 
Použité daňové úlevy: 
V roce 2022 byla použita daňová úleva ve výši 100 000,00 Kč (Daň 19% - 19 000,00 Kč) 
 
Daňová úleva za rok 2019 v následujících 3 letech  
 

 2020 2021 2022 
Rok 2019    

 
V roce 2019 nebyla použita žádná daňová úleva.. 
 
ČBA obdržela tyto dary: 
 
Hakel s.r.o., IČO 620 28 006 – finanční dar pro závodníka na účast na ME U22 
Class Medical Group s.r.o., IČO 091 84 741 – dar na materiální zajištění RD ženy  
 
 
Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období: 
HV z roku 2021 ve výši  204 720,69 Kč byl na základě rozhodnutí VH ČBA převeden do vlastního jmění. 
 
 
 
Mgr. Marek Šimák, v.r. 
Prezident ČBA 
 
 
 Praze dne 25.06.2023 



Rozvaha

Kniha účtů:

K období: 31.12.2022

Pracovní kniha - uzávěrka 2022 za období 01.01.2022 - 31.12.

Datum:

Uživatel:

Firma:

25.06.2023

CSTV105

Česká boxerská asociace

(01.01.2022 - 31.12.2022)                                   

Synt. NázevAnal. Zůstatek

Aktiva

Rozpis

 022 Samost.mov.věci a soubory mov.věcí  2 103 792,50

 022 Samost.mov.věci -stroje 0001  1 966 812,50

 022 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - DDHM 0004   136 980,00

 082 Oprávky k samost.mov.věcem a soub.m.v. - 2 103 792,50

 082 Oprávky k strojům a přístrojům, DHM 0001 - 1 966 812,50

 082 Oprávky k DDHM 0004 -  136 980,00

 211 Pokladna   122 944,00

 211 Pokladna 0001   122 944,00

 221 Bankovní účty  2 211 118,72

 221 Bankovní účet v GE Capital Bank, a.s. 0001  2 193 868,92

 221 Bankovní účet u ČSOB 0003   17 249,80

 314 Poskytnuté provozní zálohy   100 000,00

 314 Poskytnuté provozní zálohy 0001   100 000,00

 315 Ostatní pohledávky   10 200,00

 315 Ostatní pohledávky tuzemské 0001   10 200,00

 378 Jiné pohledávky   195 590,00

 378 Poskytnuté provozní zálohy členům - Kč 0001   195 590,00

 381 Náklady příštích období   1 529,00

 381 Náklady příštích období 0001   1 529,00

 385 Příjmy příštích období   4 250,00

 385 Příjmy příštích období 0001   4 250,00

Celkem   2 645 631,72

Synt. NázevAnal. Zůstatek

Pasiva

Rozpis

 321 Dodavatelé   631 664,41

 321 Dodavatelé v tuzemsku 0001   619 606,91

 321 Dodavatelé zahraniční 0002   12 057,50

 324 Přijaté zálohy   60 000,00

 324 Přijaté kauce 0003   60 000,00

 325 Ostatní zavazky   33 022,00

 325 Závazky předešlého roku 0004   33 022,00

 333 Ostatní závazky vůči zaměstnancům   4 250,00

 333 Ostatní závazky vůči zaměstnancům 0001   4 250,00

 336 Zúčt. s institucemi soc. zabezpečení    100,00

 336 Zúčtování - úrazové pojištění 0003    100,00

 342 Ostatní přímé daně    750,00

 342 Srážková daň z příjmů ze závislé čin. 0002    750,00

 383 Výdaje příštích období   9 879,00

 383 Výdaje příštích období 0001   9 879,00

 901 Vlastní jmění  2 291 630,63

 901 Vlastní jmění - HV 0003  2 291 630,63

1/ 2Strana



Rozvaha

Kniha účtů:

K období: 31.12.2022

Pracovní kniha - uzávěrka 2022 za období 01.01.2022 - 31.12.

Datum:

Uživatel:

Firma:

25.06.2023

CSTV105

Česká boxerská asociace

(01.01.2022 - 31.12.2022)                                   

Celkem

Zisk/Ztráta

  2 645 631,72

-   385 664,32

Období:

Účet:

01.01.2022 - 31.12.2022                                     

 000 -  999                                                 

Podmínky zpracování

Poč. zůstatek: Pracovní kniha "uzávěrka 2021" (23)

Další podmínky

2/ 2Strana



Než začnete vyplňovat tiskopis, přečtěte si, prosím, pokyny.

1

Počet příloh II. oddílu

Počet zvláštních příloh8)

Počet samostatných příloh9)

otisk podacího razítka finančního úřadu

05 Název poplatníka

I. oddíl – údaje o poplatníkovi

Finančnímu úřadu pro / Specializovanému finančnímu úřadu

Územnímu pracovišti v, ve, pro

01 Daňové identifikační číslo

03 Daňové přiznání1)
dodatečné   

6)
řádné opravné

Důvody pro podání dodatečného 
daňového přiznání zjištěny dne

04 Kód rozlišení typu přiznání

13 Hlavní (převažující) činnost Kód klasifikace CZ-NACE2)

 Zdaňovací období podle § 21a písm. ) zákona

e) číslo telefonud) stát/kód státu

08 Přiznání podal poradce1)  ano ne

09 Zákonná povinnost sestavení účetní závěrky dle mezinárodních účetních standardů 
upravených právem Evropské unie1)

10 Zákonná povinnost ověření účetní závěrky auditorem1)  ano ne

 ano ne

11 Účetní závěrka sestavená daňovým subjektem11) nebo přehledy o majetku a závazcích 
a o příjmech a výdajích, přiloženy1),7)

 ano ne 
2)

 ano ne

Základní investiční fond podle § 17b zákona1)  ano ne

12 Transakce uskutečněné se spojenými osobami9) Kód

07 Kategorie účetní jednotky Kód

a) ulice a číslo orientační, část obce a číslo popisné
06 Sídlo10)

b) obec c) PSČ

 C Z

02 Identifikační číslo

P Ř I Z N Á N Í
k dani z příjmů právnických osob

podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)
za zdaňovací období nebo za období, za které se podává daňové přiznání

 od do

. .

. .

    (platný pro zdaňovací období započatá v roce 2022 a pro části zdaňovacích období započatých v roce 2023,  
za které lhůta pro podání daňového přiznání uplyne do 31. prosince 2023)25 5404   MFin 5404 - vzor č. 33

4 9 2 7 8 0 4 5

3 1 1 2 2 0 2 2

XXXX

XXX

M

Č e s k á  b o x e r s k á  a s o c i a c e ,  z . s .

1 6 9 0 0

4 9 2 7 8 0 4 5

A

A 0

Prahu 6

Z á t o p k o v a  1 0 0 / 2

 hlavní město Prahu

XXXXX 1

P r a h a  6

6 0 5 5 0 2 8 2 9

SPORTOVNÍ ČINNOSTI

XXXXX

N

XXXX

XXX

3

0 1 0 1 2 0 2 2

2



II. oddíl – daň z příjmů právnických osob (dále jen „daň“)

Vyplní v celých Kč

poplatník finanční úřad
Řádek

 108)
Výsledek hospodaření (zisk +, ztráta –)3) nebo rozdíl mezi příjmy a výdaji3) 

ke dni

Název položky

208)
Částky neoprávněně zkracující příjmy (§ 23 odst. 3 písm. a) bod 1 zákona) a hodnota 
nepeněžních příjmů (§ 23 odst. 6 zákona), pokud nejsou zahrnuty ve výsledku 
hospodaření nebo v rozdílu mezi příjmy a výdaji na ř. 10

308)
Částky, o které se podle § 23 odst. 3 písm. a) zákona, s výjimkou § 23 odst. 3 
písm. a) bodů 1 a 2 zákona, zvyšuje výsledek hospodaření nebo rozdíl mezi příjmy  
a výdaji na ř. 10

40
Výdaje (náklady) neuznávané za výdaje (náklady) vynaložené k dosažení, zajištění 
a udržení příjmů (§ 25 nebo 24 zákona), pokud jsou zahrnuty ve výsledku 
hospodaření nebo v rozdílu mezi příjmy a výdaji na ř. 10

50 Rozdíl, o který odpisy hmotného a nehmotného majetku uplatněné v účetnictví 
převyšují odpisy tohoto majetku stanovené podle § 26 až 33 zákona

618) Úprava základu daně podle § 23 odst. 8 zákona v případě zrušení poplatníka s likvidací

628)

63 Částky, o které se podle § 23e, § 23g, § 23h a § 38fa zákona zvyšuje výsledek 
hospodaření nebo rozdíl mezi příjmy a výdaji (ř. 10)

70 Mezisoučet (ř. 20 + 30 + 40 + 50 + 61 + 62 + 63)

100
Příjmy, které nejsou předmětem daně podle § 18 odst. 2 zákona a podle § 38fa 
zákona, pokud jsou zahrnuty ve výsledku hospodaření nebo v rozdílu mezi příjmy 
a výdaji (ř. 10)

101
Příjmy, jež u veřejně prospěšných poplatníků nejsou předmětem daně podle  
§ 18a odst. 1 zákona, pokud jsou zahrnuty ve výsledku hospodaření nebo v rozdílu 
mezi příjmy a výdaji (ř. 10)

1098) Příjmy osvobozené od daně podle § 19b zákona, pokud jsou zahrnuty  
ve výsledku hospodaření nebo v rozdílu mezi příjmy a výdaji (ř. 10)

1108) Příjmy osvobozené od daně podle § 19 zákona, pokud jsou zahrnuty 
ve výsledku hospodaření nebo v rozdílu mezi příjmy a výdaji (ř. 10)

1118) Částky, o které se podle § 23 odst. 3 písm. b) zákona snižuje výsledek hospodaření 
nebo rozdíl mezi příjmy a výdaji (ř. 10)

1128) Částky, o které lze podle § 23 odst. 3 písm. c) zákona snížit výsledek hospodaření 
nebo rozdíl mezi příjmy a výdaji (ř. 10)

120 Příjmy nezahrnované do základu daně podle § 23 odst. 4 písm. a) zákona

130 Příjmy nezahrnované do základu daně podle § 23 odst. 4 písm. b) zákona

1408) Příjmy a částky podle § 23 odst. 4 zákona, s výjimkou příjmů podle § 23 
odst. 4 písm. a) a b) zákona, nezahrnované do základu daně

150 Rozdíl, o který odpisy hmotného a nehmotného majetku stanovené podle § 26 
až 33 zákona převyšují odpisy tohoto majetku uplatněné v účetnictví

1608) Souhrn jednotlivých rozdílů, o které částky výdajů (nákladů) vynaložených 
na dosažení, zajištění a udržení příjmů převyšují náklady uplatněné v účetnictví

1618) Úprava základu daně podle § 23 odst. 8 zákona v případě zrušení poplatníka s likvidací

1628)

163 Částky, o které se podle § 23e, § 23g a § 38fa zákona snižuje výsledek hospodaření 
nebo rozdíl mezi příjmy a výdaji (ř. 10)

170
Mezisoučet
(ř. 100 + 101 + 109 + 110 + 111 + 112 + 120 + 130 + 140 + 150 + 160 + 161 
+ 162 + 163)

2

60 000

-385 664

12 034 148

12 646 888

31.12.2022

12 646 888

54 676

12 161 224

12 400



b) Účetní odpisy hmotného a nehmotného majetku uplatněné jako výdaj (náklad) na dosažení, zajištění a udržení zdanitelných 
příjmů podle § 24 odst. 2 písm. v) zákona

12

Účetní odpisy, s výjimkou uvedenou v § 25 odst. 1 písm. zg) zákona, u hmotného 
majetku, který není vymezen pro účely zákona jako hmotný majetek, a nehmotného 
majetku, který se neodpisuje podle tohoto zákona, uplatněné podle § 24 odst. 2 
písm. v) zákona jako výdaj (náklad) k dosažení, zajištění a udržení zdanitelných 
příjmů. Pro nehmotný majetek zaevidovaný do majetku poplatníka do 31. prosince 
2000 se použije zákon ve znění platném do uvedeného data, a to až do doby jeho 
vyřazení z majetku poplatníka

3

Příloha č. 1 II. oddílu
Identifikační číslo Daňové identifikační číslo

A. Rozdělení výdajů (nákladů), které se neuznávají za výdaje (náklady) vynaložené na dosažení, zajištění 
a udržení příjmů, uvedených na řádku 40 podle účtových skupin účtové třídy – náklady

Řádek Název účtové skupiny (včetně číselného označení)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13 Celkem

B. Odpisy hmotného a nehmotného majetku
a) Daňové odpisy hmotného a nehmotného majetku uplatněné jako výdaj (náklad) na dosažení, zajištění a udržení zdanitelných 

příjmů podle § 24 odst. 2 písm. a) zákona

poplatník finanční úřad
Vyplní v celých Kč

6

Odpisy hmotného majetku zařazeného do odpisové skupiny 6

Odpisy hmotného a nehmotného majetku zařazeného do odpisové skupiny 1

(neobsazeno)

Odpisy hmotného a nehmotného majetku zařazeného do odpisové skupiny 2

4 Odpisy hmotného a nehmotného majetku zařazeného do odpisové skupiny 3

3

2

1

5 Odpisy hmotného majetku zařazeného do odpisové skupiny 4

7

Odpisy hmotného majetku podle § 30 odst. 4 zákona,
ve znění účinném do 31. prosince 20078

9

Vyplní v celých Kč
poplatník finanční úřadŘádek Název položky

 C Z

10

11

Odpisy hmotného majetku zařazeného do odpisové skupiny 5

Odpisy nehmotného majetku podle § 32a zákona, 
ve znění účinném do 31. prosince 2020

Daňové odpisy hmotného a nehmotného majetku celkem

Odpisy hmotného majetku podle § 30 odst. 4 až 6 a § 30b zákona

X X

4 9 2 7 8 0 4 5

101 150

686 370

313 022

11 516 709

58 - poskytnuté příspěvky 29 637

4 9 2 7 8 0 4 5

54 - ostatní náklady

12 646 888

52 - osobní náklady

51 - služby

50 - spotřebované nákupy



C. Odpis pohledávek zahrnovaný do výdajů (nákladů) k dosažení, zajištění a udržení příjmů a zákonné rezervy 
a zákonné opravné položky vytvářené podle zákona č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně 
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rezervách”)

a) Odpis neuhrazených pohledávek zahrnovaný do daňových výdajů (nákladů) a zákonné opravné položky k pohledávkám, 
mimo bankovních opravných položek podle § 5 zákona o rezervách – vyplňují všichni poplatníci

Opravné položky k nepromlčeným pohledávkám z úvěrů, vytvořené podle 
§ 5 odst. 2 písm. a) zákona o rezervách za dané zdaňovací období

13

148)

15

16 Průměrný stav poskytnutých bankovních záruk za úvěry podle 
§ 5 odst. 2 písm. b) zákona o rezervách

178) Rezervy na poskytnuté bankovní záruky za úvěry, vytvořené podle 
§ 5 odst. 2 písm. b) zákona o rezervách za dané zdaňovací období

18 Stav zákonných rezerv na poskytnuté bankovní záruky za úvěry 
(§ 5 odst. 2 písm. b) zákona o rezervách) ke konci zdaňovacího období 

Průměrný stav rozvahové hodnoty nepromlčených pohledávek z úvěrů podle
§ 5 odst. 2 písm. a) zákona o rezervách

Stav zákonných opravných položek k nepromlčeným pohledávkám z úvěrů
(§ 5 odst. 2 písm. a) zákona o rezervách) ke konci zdaňovacího období 

b) Bankovní rezervy a opravné položky podle § 5 zákona o rezervách – vyplňují pouze banky

Řádek Název položky
finanční úřadpoplatník

Vyplní v celých Kč

(neobsazeno)

(neobsazeno)

Opravné položky k pohledávkám za dlužníky v insolvenčním řízení vytvořené podle 
§ 8 zákona o rezervách v daném období, za které se podává daňové přiznání

2

1

3

4 Stav zákonných opravných položek k pohledávkám za dlužníky v insolvenčním 
řízení (§ 8 zákona o rezervách) ke konci období, za které se podává daňové přiznání 

5
Stav nepromlčených pohledávek splatných po 31. prosinci 1994, k nimž lze tvořit 
zákonné opravné položky (§ 8a zákona o rezervách) ke konci období, za které 
se podává daňové přiznání

6 Opravné položky k nepromlčeným pohledávkám vytvořené podle § 8a zákona 
o rezervách v daném období, za které se podává daňové přiznání 

7
Stav zákonných opravných položek k nepromlčeným pohledávkám splatným 
po 31. prosinci 1994 (§ 8a zákona o rezervách) ke konci období, za které se podává 
daňové přiznání 

8 Opravné položky k pohledávkám z titulu ručení za celní dluh vytvořené podle 
§ 8b zákona o rezervách v daném období, za které se podává daňové přiznání

Stav zákonných opravných položek k pohledávkám z titulu ručení za celní dluh 
(§ 8b zákona o rezervách) ke konci období, za které se podává daňové přiznání9

12
Úhrn hodnot pohledávek nebo pořizovacích cen pohledávek nabytých postoupením, 
uplatněných v daném zdaňovacím období, za které se podává daňové přiznání jako 
výdaj (náklad) na dosažení, zajištění a udržení příjmů podle § 24 odst. 2 písm. y) zákona

Výše základního kapitálu k poslednímu dni zdaňovacího období 
(§ 5a odst. 4 zákona o rezervách)

19

20

218)

22
Stav zákonných opravných položek k nepromlčeným pohledávkám z úvěrů 
poskytnutých fyzickým osobám na základě smlouvy o úvěru (§ 5a odst. 4 zákona 
o rezervách) ke konci zdaňovacího období

Průměrný stav rozvahové hodnoty nepromlčených pohledávek z úvěrů poskytnutých 
fyzickým osobám na základě smlouvy o úvěru, bez příslušenství, v ocenění 
nesníženém o opravné položky již vytvořené (§ 5a odst. 3 zákona o rezervách)

Opravné položky k nepromlčeným pohledávkám z úvěrů poskytnutých fyzickým 
osobám na základě smlouvy o úvěru, vytvořené podle § 5a odst. 4 zákona 
o rezervách za dané zdaňovací období

c) Opravné položky podle § 5a zákona o rezervách – vyplňují pouze spořitelní a úvěrní družstva a ostatní finanční instituce

23
Rozdíl mezi výší upravených rezerv v pojišťovnictví na konci období, za které se 
podává daňové přiznání a výší upravených rezerv v pojišťovnictví na začátku období, 
za které se podává daňové přiznání (§ 6 zákona o rezervách)
Stav upravených rezerv v pojišťovnictví (§ 6 zákona o rezervách) ke konci období, 
za které se podává daňové přiznání

24

d) Rezervy v pojišťovnictví – vyplňují pouze pojišťovny

10

11

Opravné položky k nepromlčeným pohledávkám, vytvořené podle § 8c zákona 
o rezervách v daném období, za které se podává daňové přiznání 

Stav zákonných opravných položek k nepromlčeným pohledávkám vytvořených 
podle § 8c zákona o rezervách ke konci období, za které se podává daňové přiznání 

4

X X

X X



f) Ostatní zákonné rezervy – vyplňují pouze poplatníci oprávnění k jejich tvorbě a použití

g) Rezerva na nakládání s elektroodpadem ze solárních panelů – vyplňují pouze poplatníci oprávněni k její tvorbě a použití

 27

 30

Rezerva na pěstební činnost vytvořená podle § 9 zákona o rezervách v daném 
období, za které se podává daňové přiznání

Rezerva na nakládání s elektroodpadem ze solárních panelů vytvořená podle § 11a 
až 11c zákona o rezervách v daném období, za které se podává daňové přiznání

298)

 28

 31

Stav rezervy na pěstební činnost (§ 9 zákona o rezervách) ke konci období, za které 
se podává daňové přiznání 

Stav rezervy na nakládání s elektroodpadem ze solárních panelů 
(§ 11a až 11c zákona o rezervách) ke konci období, za které se podává daňové přiznání

Ostatní rezervy vytvořené podle § 10 zákona o rezervách v daném zdaňovacím 
období

5

26

Rezerva na opravy hmotného majetku vytvořená podle § 7 zákona o rezervách 
v daném zdaňovacím období 25

Stav rezerv na opravy hmotného majetku (§ 7 zákona o rezervách) ke konci 
zdaňovacího období 

e) Rezerva na opravy hmotného majetku – vyplňují všichni poplatníci

F. Odpočty podle § 34 odst. 4 zákona
a) (neobsazeno)

E. Odečet daňové ztráty od základu daně podle § 34 odst. 1 až 3 zákona5) (vyplní se v celých Kč)

b) Uplatňování odpočtu na podporu výzkumu a vývoje od základu daně podle § 34 odst. 4 a § 34a až § 34e zákona (vyplní se v celých Kč)

D. (neobsazeno)

c) Uplatňování odpočtu na podporu odborného vzdělávání od základu daně podle § 34 odst. 4 a § 34f až § 34h zákona (vyplní se v celých Kč)

Řádek

Zdaňovací období nebo období, 
za které je podáváno daňové 

přiznání, v němž vznikl nárok na 
odpočet podle § 34 odst. 4  

a § 34a až § 34e zákona od – do

Celková výše nároku na od-
počet na podporu výzkumu 
a vývoje vzniklá v období 

uvedeném ve sl. 1

Část nároku na odpočet ze sl. 2

odečtená  
v předcházejících 

obdobích
odečtená v daném 

období
kterou lze odečíst 

v následujících 
obdobích

0 1 2 3 4 5

1

2

3

4

5 Celkem

Řádek

Zdaňovací období nebo období, 
za které je podáváno daňové 

přiznání, v němž vznikl nárok na 
odpočet podle § 34 odst. 4  

a § 34f až § 34h  zákona od – do

Celková výše nároku na 
odpočet na podporu odbor-

ného vzdělávání vzniklá  
v období uvedeném ve sl. 1

Část nároku na odpočet ze sl. 2

odečtená  
v předcházejících 

obdobích
odečtená v daném 

období
kterou lze odečíst 

v následujících 
obdobích

0 1 2 3 4 5

1

2

3

4

5 Celkem

Řádek

Zdaňovací období nebo období,
za které se podává daňové 

přiznání, za které byla daňová 
ztráta pravomocně stanovena 

od – do

Celková výše 
daňové ztráty 
pravomocně 
stanovené 
za období 

uvedené ve sl. 1

Část daňové ztráty ze sl. 2 Identifikační číslo ob-
chodní korporace, od 
které je daňová ztráta 

dle § 23a a § 23c 
zákona převzata

již odečtená
odečtená 
v daném

zdaňovacím 
období

kterou lze 
odečíst

0 1 2 3 4 5 6
1

2

3

4

5

6

7

8

Celkem



6

H. Rozčlenění celkového nároku na slevy na dani (§ 35 odst. 1 a 4 a § 35a nebo § 35b zákona), který lze uplatnit  
 na ř. 3005) 

poplatník finanční úřad
Vyplní v celých Kč

Řádek Název položky

1

2

3

4

59)

Sleva podle § 35 odst. 1 písm. a) zákona

Sleva podle § 35 odst. 1 písm. b) zákona

Sleva podle § 35 odst. 4 zákona

Úhrn slev podle § 35 zákona (ř. 1 + 2 + 3)

Sleva podle § 35a1) nebo 35b1) zákona

K. Vybrané ukazatele hospodaření

1

2

Řádek Název položky

Roční úhrn čistého obratu Kč
poplatník

Vyplní
finanční úřad

Měrná
jednotka

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců, 
zaokrouhlený na celé číslo osoby

Úhrn daní zaplacených v zahraničí, o které lze snížit daňovou povinnost metodou 
úplného zápočtu18)

29)
Úhrn daní zaplacených v zahraničí, u nichž lze uplatnit metodu prostého zápočtu
(úhrn částek z ř. 3 samostatných příloh k tabulce I)

poplatník finanční úřad
Vyplní v celých Kč

Řádek Název položky

39) Úhrn částek daní zaplacených v zahraničí, o které lze snížit daňovou povinnost 
metodou prostého zápočtu (úhrn částek z ř. 7 samostatných příloh k tabulce I)

5 Výše daní zaplacených v zahraničí, kterou nelze započíst (kladný rozdíl  mezi částkami 
na ř. 2 a 3, zvýšený o kladný rozdíl mezi částkami na ř. 4 a na ř. 320 II. oddílu)

4 Výše daní zaplacených v zahraničí, kterou lze započíst metodou úplného  
a prostého zápočtu (součet částek z ř. 1 a 3)

I. Zápočet daně zaplacené v zahraničí5) Počet samostatných příloh

G. Celková hodnota bezúplatných plnění, kterou lze podle § 20 odst. 8 zákona uplatnit jako odečet od základu 
daně sníženého podle § 34 zákona5)

1

2

finanční úřad
Vyplní v celých Kč

Řádek Název položky
poplatník

Celková hodnota bezúplatných plnění poskytnutých na účely vymezené  
v § 20 odst. 8 zákona pro odečet ze základu daně sníženého podle § 34 zákona 

(neobsazeno)

J. Rozdělení některých položek v případě komanditní společnosti4) (vyplní se v celých Kč)

0 1 2 3 4

Částka za komanditní 
společnost jako celek

(sl. 2 + 3)
Částka připadající 
na komanditisty

Částka připadající 
na komplementáře

Název položky a číslo řádku II. oddílu, případně číslo  
řádku vyznačené tabulky přílohy č. 1 II. oddílu,  

s nimiž souvisí částka ze sloupce 2 nebo 3 této tabulky
Řádek

1

2

3

Základ daně nebo daňová ztráta z ř. 200 (ř. 201)

Úhrn vyňatých příjmů (základů daně a daňových ztrát) 
podléhajících zdanění v zahraničí (ř. 210) 
Nárok na odečet podle § 34 odst. 4 a § 34f až § 34h  
zákona (příslušný řádek sl. 2 tabulky F/c)

(neobsazeno)

4 Nárok na odečet podle § 34 odst. 4 a § 34a až § 34e 
zákona (příslušný řádek sl. 2 tabulky F/b)

5

6

7

8

9

Hodnota bezúplatných plnění poskytnutých na účely 
vymezené v § 20 odst. 8 zákona (ř. 1 tabulky G)

Úhrn daně zaplacené v zahraničí, kterou lze započíst 
metodou úplného a prostého zápočtu (ř. 4 tabulky I)

Celkový nárok na slevy na dani podle § 35 odst. 1  
zákona (ř. 4 tabulky H)

(neobsazeno)

X

X

X

X

X

X

X X

12 261 223

0



340 Celková daň (ř. 330 + 335)

3199) Snížení daně podle § 38fa odst. 9 zákona

319a Snížení daně podle § 38fa odst. 10 zákona

320 Zápočet daně zaplacené v zahraničí na daň uvedenou na ř. 3105)
(nejvýše do částky uvedené na ř. 310 po snížení daně na ř. 319 a ř. 319a)

330 Daň po snížení na ř. 319, ř. 319a a po zápočtu na ř. 320  
(ř. 310 – 319 – 319a – 320), zaokrouhlená na celé Kč nahoru5)

360 Poslední známá daň pro účely stanovení výše a periodicity záloh podle  
§ 38a odst. 1 zákona (ř. 340 – 335 = ř. 330)

251 Částka podle § 20 odst. 7 zákona, o níž mohou veřejně prospěšní poplatníci  
(§ 17a zákona) dále snížit základ daně uvedený na ř. 250

260 Odečet bezúplatných plnění podle § 20 odst. 8 zákona (nejvýše 10 % z částky 
na ř. 250)5)

270
Základ daně po úpravě o část základu daně (daňové ztráty) připadající 
na komplementáře a o příjmy podléhající zdanění v zahraničí, u nichž je 
uplatňováno vynětí, snížený o položky podle § 34 a částky podle § 20 odst. 7 
nebo 8 zákona, zaokrouhlený na celé tisícikoruny dolů5) (ř. 250 – 251 – 260)

Řádek
Vyplní v celých Kč

poplatník finanční úřad

230 Odečet daňové ztráty podle § 34 odst. 1 zákona5)

2408)

241

242 Odečet nároku na odpočet na podporu výzkumu a vývoje podle § 34 odst. 4  
a § 34a až § 34e zákona

243 Odečet nároku na odpočet na podporu odborného vzdělávání podle § 34 odst. 4 
a § 34f až § 34h zákona

250
Základ daně po úpravě o část základu daně (daňové ztráty) připadající na 
komplementáře a o příjmy podléhající zdanění v zahraničí, u nichž je uplatňováno 
vynětí, snížený o položky podle § 34, před snížením o položky podle § 20 odst. 7 
nebo odst. 8 zákona5) (ř. 220 – 230 – 240 – 241 – 242 – 243)

Řádek
Vyplní v celých Kč

poplatník finanční úřad

200

Základ daně před úpravou o část základu daně (daňové ztráty) připadající 
na komplementáře a o příjmy podléhající zdanění v zahraničí, u nichž je 
uplatňováno vynětí, a před snížením o položky podle § 34 a § 20 odst. 7 
nebo odst. 8 zákona, nebo daňová ztráta před úpravou o část základu daně 
(daňové ztráty) připadající na komplementáře a o příjmy podléhající zdanění 
v zahraničí, u nichž je uplatňováno vynětí (ř. 10 + 70 – 170)3)

201 Část základu daně nebo daňové ztráty připadající na komplementáře3),4)

2108) Úhrn vyňatých příjmů (základů daně a daňových ztrát) podléhajících zdanění 
v zahraničí3)5)

220

Základ daně po úpravě o část základu daně (daňové ztráty) připadající 
na komplementáře a o příjmy podléhající zdanění v zahraničí, u nichž je 
uplatňováno vynětí, před snížením o položky podle § 34 a § 20 odst. 7 
nebo odst. 8 zákona5) nebo daňová ztráta po úpravě o část základu daně 
(daňové ztráty) připadající na komplementáře a o příjmy podléhající zdanění 
v zahraničí, u nichž je uplatňováno vynětí (ř. 200 – 201 – 210)3)

7

3318) Samostatný základ daně podle § 20b zákona, zaokrouhlený na celé tisícikoruny dolů5)

332 Sazba daně (v %) podle § 21 odst. 4 zákona, ve spojení s § 21 odst. 6 zákona

333 Daň ze samostatného základu daně                           ,
zaokrouhlená na celé Kč nahoru

334
Snížení daně podle § 38fa odst. 9 zákona a zápočet daně zaplacené 
v zahraničí na daň ze samostatného základu daně (nejvýše do částky uvedené 
na ř. 333)

335 Daň ze samostatného základu daně po snížení daně a po zápočtu (ř. 333 – 334), 
zaokrouhlená na celé Kč nahoru 

ř. 331 x ř. 332
100

300 Slevy na dani podle § 35 odst. 1 a § 35a nebo § 35b zákona  
(nejvýše do částky na ř. 290)5)

301

310 Daň upravená o položky uvedené na ř. 300 a 301 (ř. 290 – 300 ± 301)5)

280 Sazba daně (v %) podle § 21 odst. 1 nebo odst. 2 anebo odst. 3 zákona, 
ve spojení s § 21 odst. 6 zákona

290 Daň
ř. 270 x ř. 280

100

0

0

100 000

19

100 000

0

0

0

100 000

0

100 000



8

III. oddíl – (neobsazeno)

Řádek
Vyplní v celých Kč

poplatník

1 (neobsazeno)

2 (neobsazeno)

finanční úřad

3 (neobsazeno)

IV. oddíl – dodatečné daňové přiznání

Řádek

1 Poslední známá daň

2 Nově zjištěná daň (ř. 340 II. oddílu)

3 Zvýšení (+), snížení (–) daně (ř. 2 – ř. 1)

Vyplní v celých Kč
poplatník finanční úřad

4 Poslední známá daňová ztráta

5 Nově zjištěná daňová ztráta (ř. 220 II. oddílu)

6 Zvýšení (+), snížení (–) daňové ztráty (ř. 5 – ř. 4)

1

28)

V. oddíl – placení daně

Řádek

Nedoplatek  (–)    (ř. 1 + ř. 2 + ř. 3 – ř. 340 II. oddílu) < 0 
Přeplatek (+)    (ř. 1 + ř. 2 + ř. 3 – ř. 340 II. oddílu) > 0

Na zajištění daně sraženo plátcem (§ 38e zákona)

Vyplní v celých Kč
poplatník finanční úřad

Uplatňovaný zápočet daně vybrané srážkou (§ 36 odst. 7 zákona)38)

4

Na zálohách (§ 38a zákona) zaplaceno

Název položky

Název položky

Název položky

Vysvětlivky:
1) Nehodící se škrtněte.
2) Vyplní finanční úřad.
3) V případě vykázání ztráty nebo daňové ztráty se uvede částka se znaménkem minus (–).
4) Vyplní pouze poplatník, který je komanditní společností.
5) Pokud poplatníkem daně je komanditní společnost, uvede pouze částky připadající na komanditisty.
6) Při podání dodatečného daňového přiznání podle § 141 odst. 2 nebo 4 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů anebo podle 

§ 38u zákona, budou na zvláštní příloze uvedeny důvody pro jeho podání. Při elektronickém podání těchto dodatečných daňových přiznání je součástí 
programového vybavení aplikace Elektronická podání pro finanční správu textové pole pro vyplnění zvláštní přílohy.

7)  Účetní závěrka nebo přehled o majetku a závazcích a přehled o příjmech a výdajích, jako příloha vyznačená pod položkou 11 v I. oddílu, je součástí daňového 
přiznání (§ 72 odst. 1 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů). Pro účely elektronického podání daňového přiznání se Účetní 
závěrkou rozumí elektronické přílohy Rozvahy a Výkaz zisku a ztráty, popřípadě Přehled o změnách vlastního kapitálu a Přehled o peněžních tocích, 
které jsou součástí programového vybavení aplikace Elektronická podání pro finanční správu, a Opis Přílohy účetní závěrky, vkládaný s použitím E-přílohy 
jako samostatný soubor ve formátu .doc, .docx, .txt, .xls, .xlsx, .rtf, .pdf nebo .jpg.

 Pro účely elektronického podání daňového přiznání se Přehledy o majetku a závazcích a příjmech a výdajích rozumí elektronické přílohy Přehledu 
o majetku a závazcích a Přehledu o příjmech a výdajích. Přehledy a Účetní závěrky, pro které nejsou v programovém vybavení aplikace Elektronická 
podání pro finanční správu k dispozici elektronické přílohy se závazně stanoveným uspořádáním údajů (se stanovenou strukturou), lze účinně elektronicky 
podat prostřednictvím E-příloh, umožňujících vložení souboru ve formátu .doc, docx, .txt, .xls, .xlsx, .rtf, .pdf nebo .jpg.

8) Bude-li vyplněn některý z takto označených řádků, je nutné ve smyslu dílčích pokynů pro jejich vyplnění rozvést na zvláštní příloze věcnou náplň částky 
vykázané na příslušném řádku, popřípadě její propočet. Při elektronickém podání daňového přiznání jsou textová pole pro vyplnění zvláštních příloh 
součástí programového vybavení aplikace Elektronická podání pro finanční správu.

9) Výpočet vykázané částky nebo uvedení dalších údajů k takto označenému řádku se provede na samostatné příloze. Tiskopisy samostatných příloh vydává Ministerstvo 
financí. Pro účely elektronického podání daňového přiznání jsou elektronické verze těchto tiskopisů součástí programového vybavení aplikace Elektronická podání 
pro finanční správu.

10) § 17 odst. 3 zákona.
11) § 21a odst. 1 ve spojení s § 18 odst. 4 zákona o účetnictví.

Údaje o podepisující osobě: Kód podepisující osoby:

Jméno(-a) a příjmení / Název právnické osoby

Datum narození / Evidenční číslo osvědčení daňového poradce / IČ právnické osoby

Fyzická osoba oprávněná k podpisu (je-li daňový subjekt či zástupce právnickou osobou),
s uvedením vztahu k právnické osobě (např. jednatel, pověřený pracovník apod.)
Jméno(-a) a příjmení / Vztah k právnické osobě

Osoba oprávněná k podpisu

Datum

Otisk
razítka

Vlastnoruční podpis osoby oprávněné k podpisu

X

X

X

X

X

X

K a r o l í n a  S l a n a ř o v á

0

1 1 . 1 1 . 1 9 7 5

4 b



 

Zvláštní příloha k řádku č.109 II. oddílu

dary - viz příloha účetní závěrky

Zvláštní příloha k řádku č.110 II. oddílu

členské příspěvky - viz příloha účetní závěrky

Příloha k přiznání k dani z příjmu právnických osob
za zdaňovací období nebo za období od 01.01.2022 do 31.12.2022

Daňový subjekt Česká boxerská asociace, z.s.
IČ / RČ / DIČ 49278045 / CZ49278045
Sídlo / Bydliště nebo Místo podnikání Zátopkova 100/2, 16900 Praha 6



Rozvaha pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, ve zkráceném rozsahu

ke dni 31.12.2022

(v celých tisících Kč)

Daňový subjekt: Česká boxerská asociace, z.s.

IČ / DIČ: 49278045 / CZ49278045

Sídlo účetní jednotky: Zátopkova 100/2, 16900 Praha 6

A K T I V A stav k prvnímu
dni účetního

období

stav k
poslednímu dni
účetního období

1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem 0 0
A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 0 0
A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 2088 2104
A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 0
A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 2088 2104
B. Krátkodobý majetek celkem 3735 2646
B.I. Zásoby celkem 0 0
B.II. Pohledávky celkem 1 306
B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 3676 2334
B.IV. Jiná aktiva celkem 58 6

Aktiva celkem 3735 2646

P A S I V A stav k prvnímu
dni účetního

období

stav k
poslednímu dni
účetního období

1 2

A. Vlastní zdroje celkem 2292 1906
A.I. Jmění celkem 2087 2292
A.II. Výsledek hospodaření celkem 205 -386
B. Cizí zdroje celkem 1443 740
B.I. Rezervy celkem 0 0
B.II. Dlouhodobé závazky celkem 0 0
B.III. Krátkodobé závazky celkem 1352 730
B.IV. Jiná pasiva celkem 91 10

PASIVA CELKEM 3735 2646



Výkaz zisku a ztráty pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání	, ve zkráceném rozsahu

ke dni 31.12.2022

(v celých tisících Kč)

Daňový subjekt: Česká boxerská asociace, z.s.

IČ / DIČ: 49278045 / CZ49278045

Sídlo účetní jednotky: Zátopkova 100/2, 16900 Praha 6

Název položky činnost
hlavní

činnost
hospodářská

celkem

1 2 3

A. Náklady 12647 0 12647
A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 11830 0 11830
A.II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 0 0 0
A.III. Osobní náklady 101 0 101
A.IV. Daně a poplatky 0 0 0
A.V. Ostatní náklady 686 0 686
A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 0 0 0
A.VII. Poskytnuté příspěvky 30 0 30
A.VIII. Daň z příjmů 0 0 0

Náklady celkem 12647 0 12647
B. Výnosy 12161 100 12261
B.I. Provozní dotace 10422 0 10422
B.II. Přijaté příspěvky 72 0 72
B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 0 0 0
B.IV. Ostatní výnosy 1667 100 1767
B.V. Tržby z prodeje majetku 0 0 0

Výnosy celkem 12161 100 12261
C. Výsledek hospodaření před zdaněním -486 100 -386
D. Výsledek hospodaření po zdanění -486 100 -386


	razitko_1: Vytištěno aplikací
	razitko_2: EPO


